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Landstingsdirektörens stab  2015-03-19 Dnr 2015/0140 
   
   
 
 
 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott 
 
 
 
 
 
 

Förslag till yttrande över motion ”angående HBT-certifiering av Landstinget 
Blekinge” 
 
Sammanfattning av motionen 
Sandra Bizzozero (s) och Petrus Eriksson (s) har lämnat en motion om att HBT-certifiera lands-
tinget Blekinge. En certifiering kan ge personalen möjlighet att reflektera över sitt förhållningssätt 
samt bemöta medborgarna på ett kunnigt och respektfullt sätt. Landstinget Blekinge ska även 
som arbetsgivare kunna bemöta anställda ur ett HBTQ-perspektiv. 
 
Motionären föreslår:  
”ge landstingsstyrelsen i uppdrag att utreda förutsättningarna för en HBT-certifiering av lands-
tingets verksamheter” 
 
Inhämtade synpunkter  
Synpunkter har inhämtats av Agnes Lindeberg, samordnare hiv/sti för Landstinget Blekinge  
 
2006 presenterade Statens Folkhälsoinstitut utredningen "Hälsa på lika villkor- hälsa och livsvill-
kor bland HBT-personer" (Statens Folkhälsoinstitut 2006:08). Utredningen visar att även om en 
övervägande del av de tillfrågade HBT-personerna hade en god hälsa fanns en betydligt större 
andel med sämre hälsa bland HBT-personer än i den övriga befolkningen. Särskilt gällde detta för 
den psykiska hälsan.  Inom gruppen HBT-personer var också skillnaderna i hälsa stor.  Transper-
soner hade nästan genomgående den sämsta hälsan, följt av bisexuella och homosexuella. 
 
HBTQ-personer löper således större risk att drabbas av olika former av ohälsa än den övriga be-
folkningen. Hur personal bemöter vårdsökande är avgörande för hur bra vården blir. HBTQ-
personer har ofta dåliga erfarenheter av heteronormativt bemötande från vårdpersonal, vilket kan 
medföra att många undviker att söka sjukvård. 
 
2008 startade RFSL utbildning i HBT-certifiering. Utbildningen syftar till att man inom en orga-
nisation arbetar strategiskt med HBT-frågor i syfte att erbjuda en god arbetsmiljö för anställda 
och ett respektfullt bemötande av patienter utifrån ett HBT-perspektiv. Utbildningen tar 6-8 må-
nader och certifieringen gäller i tre år.  
 
Sedan 2014 finns Adlongruppens HBT-diplomering. Syftet med HBT-diplomering är att erbjuda 
ett utbildningsprogram för grundläggande HBTQ-kompetens. (Se www.adlongruppen.se) Kon-
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ceptet är utvecklat av Västra Götalandsregionen. Utbildningen ges vid två tillfällen med 4-6 veck-
ors mellanrum.  Efter 6-12 månader genomförs en uppföljning.  
 
Landstinget Blekinge har, som är ett av de åtta landsting/regioner som samarbetar i Adlongrup-
pen, möjlighet att erbjuda denna diplomeringsutbildning. Adlongruppen arbetat också med att ta 
fram en webbaserad version av utbildningen, i syfte att förenkla för verksamheter att kunna ta till 
sig HBTQ-kompetens. 
 
Ungdomsmottagningarna Blekinge genomförde 2014 en HBT-diplomering. I andra landsting/ 
regioner har även vårdcentraler och annan sjukvårdsverksamhet genomgått utbildning. 
 
Yttrande 
Landstingets engagemang i Adlongruppen ger möjlighet att erbjuda verksamheterna HBT-
diplomering. Ungdomsmottagningen är den första enheten i landstinget som utnyttjat möjlighet-
en att bli HBT-diplomerad. En HBT-certifiering är mer omfattande och över längre tid. En ut-
redning bör göras av förutsättningar för en HBT-certifiering av landstingets verksamheter. Denna 
utredning bör även omfatta en jämförelse av en fortsatt HBT-diplomering. 

Förslag till beslut 

Med ledning av vad som framförts ovan föreslås landstingsstyrelsens arbetsutskott besluta  
att föreslå landstingsstyrelsen besluta 
 
att föreslå landstingsfullmäktige besluta 
 
att bifalla motionen 
  
 
Karlskrona enligt ovan 

 
 
 
  

 
Peter Lilja                Gunilla Skoog 
Landstingsdirektör               Utvecklingsdirektör 
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Till landstingsstyrelsen 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott behandlade vid sitt sammanträde 2015-03-31 ovanstående 
ärende och beslöt att bifalla förslaget i sin helhet.   
 

 

 
 

 

Kalle Sandström                                                    Peter Lilja 
Landstingsstyrelsens ordförande                            Landstingsdirektör 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


